2

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack][image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Положение о подготовке населения Забайкальского края к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

[bookmark: sub_1]В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством постановляю:
Внести в Положение о подготовке населения Забайкальского края к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденное постановление Губернатора Забайкальского края от 28 июля 2017 года № 40 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края
от 30 декабря 2019 года № 64, от 15 сентября 2021 года № 73,
от 7 ноября 2023 года № 86, от 31 мая 2024 года № 46, от 4 сентября
2024 года № 80), следующие изменения:
1) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 3 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины»;
2) в подпункте «а» подпункта 5 пункта 5 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины»;
3) в подпункте 4 пункта 51 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины»;
4) в подпункте «в» пункта 53 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины»;
5) в абзаце четвертом пункта 6 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины»;
6) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 7 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины».

Первый заместитель
Губернатора Забайкальского края                                                   А.И.Костенко
image1.emf